Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«_____»  _________ 2024г.                                                                               № ____
Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества

Ровеньского района за 2023 год

Руководствуясь Федеральным законам Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от                    21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета Ровеньского района от 31 июля 2009 года №217 Муниципальный совет Ровеньского района  р е ш и л:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ровеньского района за 2023 год (прилагается).

2. Решение подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам Муниципального совета  Ровеньского района.
Председатель Муниципального совета

               Ровеньского  района                                                           В.А. Некрасов

Приложение

к решению Муниципального совета

Ровеньского района

от «__» ______  2024г. № ______
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества

Ровеньского района за 2023 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Данные по факту приватизации
	Примечание (заполняется в случае отсутствия факта приватизации)

	способ приватизации
	срок приватизации (дата проведения аукциона, подведения итогов продажи)
	цена сделки (продажи) приватизации (руб.)

	1
	Автобус для перевозки детей марки ПАЗ 32053-70, 2008 года изготовления, идентификационный номер (VIN) X1М3205СХ80008106, модель, № двигателя 523400, 81018514, кузов (кабина, прицеп) № X1М3205СХ80008106,  цвет кузова (кабины, прицепа) желтый,  мощность двигателя 130 л.с.,  рабочий объем двигателя 4670 куб.см, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, паспорт транспортного средства 52 МР 287245, выдан ООО «Павловский автобусный завод» г.Павлово Нижегородской обл., ул.Суворова, 1, дата выдачи 27 августа 2008 года
	-
	-
	-
	Аукцион и продажа посредством публичного предложения признаны несостоявшимися.    Продажа без объявления цены состоялась, заключен был договор, но покупатель отказался от оплаты и договор был расторгнут.

	2
	Нежилое здание — часть нежилого здания,  площадью 230,3 кв.м, кадастровый номер 31:24:0905016:246, расположенное по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, п. Ровеньки, ул. Красная Площадь, д. 11/12, балансовой стоимостью 737 259 (семьсот тридцать семь тысяч двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек, требуется ремонт;

- нежилое здание — сарай с погребом, общей площадью 33,9 кв.м, кадастровый номер 31:24:0905001:2400, расположенное по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, п. Ровеньки, ул. Красная Площадь, д.11, балансовой стоимостью 28 522 (двадцать восемь тысяч пятьсот двадцать два) рубля 00 копеек;
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: под зданием детского сада, площадью 2220кв.м, кадастровый номер 31:24:0905016:122, расположенный по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, п. Ровеньки,ул. Красная Площадь, д.11, кадастровой стоимостью 1 112 175 (один миллион сто двенадцать тысяч сто семьдесят пять) рублей 60 копеек
	-
	-
	-
	 Аукцион и продажа  посредством публичного предложения признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок

	3
	Легковой автомобиль LADA  2105, марки, модель ТС LADA, 210540, 2008 года изготовления, идентификационный номер (VIN) ХТА21054082137154, модель, № двигателя 21067, 9037859 кузов (кабина, прицеп) №ХТА21054082137154, цвет кузова (кабины, прицепа) ярко-белый, мощность двигателя 72.7 л.с. (53.5 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб.см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 1460 кг, масса без нагрузки 1060 кг, паспорт транспортного средства 63 МР 985520 выдан ОАО «АВТОВАЗ» 445024 г. Тольятти, ул. Южное шоссе, 36 дата выдачи 28.03.2008г., балансовой стоимостью 139 750 (сто тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек (требуется ремонт, не на ходу)
	-
	-
	-
	Аукцион и продажа посредством  публичного предложения признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок

	4
	Автобус марки КАВЗ, модель ТС 4238-02, 2009 года изготовления, идентификационный номер (VIN) Z7N42380290001080, модель, № двигателя 6ISBe 210 69519183, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Z7N42380290001080, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя 210 л.с., рабочий объем двигателя 6700 куб.см, тип двигателя – дизельный, экологический класс - третий, разрешенная максимальная масса – 12250 кг, масса без нагрузки – 8435 кг, паспорт транспортного средства 45 МУ 805759, выдан ООО «КАВЗ», г. Курган, ул. Автозаводская, д.5, дата выдачи 30.09.2009г., балансовой стоимостью 2 374 000 (два миллиона триста семьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек
	-
	-
	-
	Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок. Продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся  в связи с отсутствием предложений о цене.

	5
	Автобус марки КАВЗ, модель ТС 4238-02, 2009 года изготовления,  идентификационный номер (VIN) Z7N42380290001077, модель, № двигателя 6ISBe 210 69511971, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Z7N42380290001077, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя 210 л.с., рабочий объем двигателя 6700 куб.см, тип двигателя – дизельный, экологический класс - третий, разрешенная максимальная масса – 12250 кг, масса без нагрузки – 8435 кг, паспорт транспортного средства 45 МУ 805752, выдан ООО «КАВЗ», г. Курган, ул. Автозаводская, д.5, дата выдачи 30.09.2009г., балансовой стоимостью 2 374 000 (два миллиона триста семьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек
	-
	-
	-
	Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок. Продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся  в связи с отсутствием предложений о цене.

	6
	Легковой автомобиль марки ВАЗ 210650, 1996 года изготовления, идентификационный номер (VIN) ХТА21065ОТ3645313, модель, № двигателя 03 4085148, кузов (кабина, прицеп) №3645313, цвет кузова (кабины, прицепа) мурена, мощность двигателя 72 л.с., рабочий объем двигателя 1450 куб.см, разрешенная максимальная масса 1430 кг, масса без нагрузки 1030 кг, паспорт транспортного средства 31 КК 733121 выдан МРЭО ГИБДД г.Валуйки Белгородской области, ул. Школьная, 35, дата выдачи 21.03.2003г.
	аукцион
	19.01.2023
	26000
	-

	7
	Нежилое здание – склад, общей площадью 115 кв.м, кадастровый номер 31:24:0905042:212, расположенное по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, п.Ровеньки, ул.Шевченко, д.8а;
Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, площадью 380 кв.м, кадастровый номер 31:24:0905042:431, расположенный по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, п.Ровеньки, ул.Шевченко, д.8а.
	-
	-
	-
	  Аукцион и
 продажа посредством публичного предложения признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок